

ZMLUVA O DIELO č. 01032025

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Dlhé Klčovo**
Sídlo: **Dlhá č. 173/84, 094 13 Dlhé Klčovo**
Zastúpený: **Eubica Zubková, starostka obce**
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických: **Eubica Zubková, starostka obce**
IČO: **00332828**
DIČ: **2020640974**
IČ DPH: **neplátcu DPH**
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko a. s.**
IBAN: **SK13 5600 0000 0042 3389 9019**
Telefón: **057/4882491**
Fax: **057/4882490**
E – mail: **obec@dlheklcovo.sk**
www.dlheklcovo.sk

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: **PEhAES, a.s.**
Sídlo: **Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice**
Štatutárny zástupca: **Ing. Maroš BOLANOVSKÝ, podpredseda predstavenstva**
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: **Ing. Maroš Boľanovský, podpredseda predstavenstva**
vo veciach technických: **Ing. Dávid STRAKA, výrobnotechnický riaditeľ**
Bankové spojenie: **VÚB Prešov**
IBAN: **SK16 0200 0000 0000 1700 6572**
IČO: **00155764**
DIČ: **2020517719**
IČ DPH: **SK2020517719**
Telefón: **051/773 47 60**
Fax: **-----**
E – mail: **pehaes@pehaes.sk**
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č. 54/P

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podlimitná zákazka - výzva na predkladanie ponúk podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. 2

Predmet plnenia

2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – stavby **Obnova budovy Materskej školy** zhotoviteľom pre objednávateľa. Dielo **Obnova budovy Materskej školy** bude financované zo

zdrojov Environmentálneho fondu (ďalej len poskytovateľ) na základe Zmluvy č. **233356 08U02** o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie pre projekt **Obnova budovy Materskej školy a z vlastných zdrojov objednávateľa**

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 3

Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
 - a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - b) súťažných podkladov na výber zhotoviteľa,
 - c) projektovej dokumentácie (Príloha č. 1 súťažných podkladov na výber zhotoviteľa),
 - d) súhrnného položkového rozpočtu (Príloha č. 1 tejto zmluvy),
- e) **Stavebného povolenia Obce Sečovská Polianka č.: SP-218/2478/2023-Vo (Príloha č. 3 tejto zmluvy)**
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 Súhrnný položkový rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
 - 3.3.1. Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v troch vyhotoveniach.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :
 - 3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
 - 3.4.2. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

Čl. 4

Čas a miesto plnenia

- 4.1 Lehota realizácie diela:
Lehota odovzdania staveniska: **do 30 dní odo dňa účinnosti zmluvy**
Lehota začiatku realizácie: **prvý pracovný deň bezprostredne nasledujúci po dni odovzdania staveniska zhotoviteľovi**
maximálna lehota realizácie zákazky: **do 6 mesiacov odo dňa začatia.**

- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, resp. začatie realizácie diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 20 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko alebo časť staveniska do 10 dní odo dňa účinnosti zmluvy. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku I.
- 4.4 Miesto plnenia: **Prešovský samosprávny kraj, okres Vranov nad Topľou, , k. ú. Dlhé Klčovo, p. č. KN-C 669.**

Čl. 5

Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Pokiaľ ďalej v zmluve nie je uvedené inak, cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna. t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť, ani z dôvodu zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod.

- 5.2 Cenu je možné zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona č. 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov a v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.

Cena diela je:

Cena bez DPH 312 411,48 eur

DPH 23 % 71 854,64 eur

Celková cena diela 384 266,12 eur

Slovom: **tristoosemdesiatštyritisícdeväťstošesťdesiatšesť 12/100 centov**

- 5.3 Súhrnný položkový rozpočet vrátane vedľajších rozpočtových nákladov stavby, kompletačnej činnosti a doplnkových nákladov vrátane krycieho listu rozpočtu, tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
- 5.4 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz odpadov vrátane poplatku za skládku, telefón, vytýčenie stavby, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, porealizačné zameranie, spracovanie dielenskej alebo výrobnéj dokumentácie, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, **poistné stavby počas realizácie**, kompletačná činnosť, skúšky, revízie a merania kontroly kvality prác a pod.
- 5.5 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

Čl. 6

Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy. Faktúru - daňový doklad je možné vystaviť v hodnote min. 30 % z celkovej ceny diela, t. j. min. 30 % hodnoty diela musí byť prestavané.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným

popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený technickým dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.

- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní pred vystavením čiastkovej faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach mesačný výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok vrátane rozpracovanosti výroby. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať zhotoviteľovi takto vystavené faktúry za uplynulý mesiac **v lehote splatnosti 30 dní** od ich obdržania. Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.
- 6.5 Faktúry musia mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v štyroch vyhotoveniach pre objednávateľa.
- Náležitosti faktúr :
- a) označenie "faktúra" a jej číslo,
 - b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia
 - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
 - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
 - f) fakturovaná suma,
 - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - h) objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok vo dvoch vyhotoveniach,
 - i) pečiatka a podpis.
- 6.6 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry odo dňa doručenia opravenej faktúry.
- 6.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.9 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.
- 6.10 Cena diela bude zúčtovaná v konečnej faktúre vystavenej zhotoviteľom po splnení zmluvnej dodávky. Konečná faktúra bude v sume min. 10% z ceny diela. Právo vystaviť konečnú faktúru vzniká po protokolárnom odovzdaní diela zhotoviteľom a jeho prevzatí objednávateľom. Zhotoviteľ zašle objednávateľovi konečnú faktúru doporučeným listom v štyroch vyhotoveniach, ktorú uhradí objednávateľ **do 30 dní** od jej doručenia.
- 6.11 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady

Čl. 7

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **60 mesiacov**, na technické zariadenia je záručná doba podľa určenia výrobcu a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie väd predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa :
1. **zjavné vady**, t.j. vady, ktoré objednávatel' zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v *protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia*,
 2. **skryté vady**, t.j. vady, ktoré objednávatel' nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávatel' je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. *Zhotoviteľ, ak považuje za potrebné, po doručení oznámenia Objednávatel'a o vadách vykoná obhliadku reklamovaných väd, z ktorej sa spíše Protokol o z obhliadky reklamovanej vady. Ak Zhotoviteľ nevykoná obhliadku, reklamáciu nemôže odmietnuť. Zhotoviteľ je povinný vyjadriť sa k oznámeniu Objednávatel'a o vadách predmetu Zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr však do päť (5) pracovných dní odo dňa oznámenia Objednávatel'a o vadách, a navrhnúť termín odstránenia reklamovaných väd, s ktorým si Objednávatel' vyhradzuje právo nesúhlasiť, ak sa mu nezdá primeraný. Ak sa Zhotoviteľ nevyjadrí k oznámeniu Objednávatel'a o vadách do päť (5) pracovných dní platí, že reklamáciu uznáva a Objednávatel' mu určí termín odstránenia reklamovaných väd. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas záručnej doby bezplatne odstrániť vady predmetu Zmluvy, a to v termíne dohodnutom v Protokole z obhliadky reklamovanej vady alebo v termíne, ktorý mu stanovil Objednávatel', ak sa Zhotoviteľ nevyjadril k oznámeniu Objednávatel'a o vadách.*
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 7.8 Nároky objednávatel'a z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávatel' môže:
- a) požadovať odstránenie väd dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
 - b) požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné,

- c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
- d) odstúpiť od zmluvy.

Čl. 8

Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ s odbornou starostlivosťou v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarными a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu a zhotoviteľ bude zabezpečovať počas plnenia zmluvy všetky povolenia, oprávnenia, licencie a certifikáty potrebné na plnenie predmetu zmluvy.
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
 - a) kópiu stavebného povolenia,
 - b) potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,
 - c) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa.Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávateľom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prístup a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 8.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska (vrátane samostatnej kancelárie s telefónom) zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energiu na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov, vrátane telefónu.
- 8.7 Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.

8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.

8.12 Každý subdodávateľ spĺňa podmienky osobného postavenia podľa § 32 ods. 1, písm. e) a f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť. Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinný úspešný uchádzač najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, predmety subdodávok a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Ak sa zmení subdodávateľ aj ten musí spĺňať podmienky účasti osobného postavenia podľa § 32 ods. 1, písm. e) a f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť. Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť.

8.13 V prípade zmeny subdodávateľa, ak tento subdodávateľ má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musí byť v tomto registri partnerov verejného sektora zapísaný ku dňu zmeny subdodávateľa.

8.14 Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov. Zmena zmluvy musí byť oboma zmluvnými stranami uzavretá písomne.

8.15 Ak Objednávateľ požaduje zmenu zmluvy, zmluvné strany dohodli nasledovný postup:

8.15.1 Objednávateľ vystaví požiadavku na zmenu zmluvy a Zhotoviteľovi ju predloží písomne prostredníctvom Zmenového listu.

8.15.2 Zhotoviteľ v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia požiadavky na zmenu zmluvy respektíve v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, vykoná ocenenie zmeny zmluvy požadovanej Objednávateľom.

8.15.3 V prípade, že dôjde k navýšeniu rozsahu prác z dôvodu nepredvídateľných okolností, tak sa ich cena určí:

- a) pri položkách obsiahnutých v priloženom ponukovom rozpočte stavby k zmluve bude zachovaná ich jednotková cena
- b) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte, ale obsiahnutých v cenníku podľa ktorého bola spracovaná predpokladaná hodnota zákazky, budú cenníkové ceny požadovaných navyše prác upravené smerom dole o % vypočítané ako percentuálny rozdiel medzi zmluvnou cenou a rozpočtovou cenou z projektovej dokumentácie za celý predmet plnenia.
- c) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte a ani v cenníku

podľa ktorého bola spracovaná predpokladaná hodnota zákazky bude ich cena predmetom rokovania, na ktoré Zhotoviteľ pripraví kalkuláciu obsahujúcu rozbor jednotkových cien podľa kalkulačného vzorca:

VN - Vlastné náklady							Z - zisk
PN - Priame náklady				RN - Nepriame (režijné) náklady		Z	
H	M	S	O	RV	RS	Z	
H	PSN			HR			
H	SNV				RS	Z	
H	SN					Z	
Cena bez DPH							

kde : H - náklady na priamy materiál M - náklady na priame mzdy S - náklady na prevádzku stavebných strojov a zariadení O - ostatné priame náklady RV - režia výrobná RS - režia správna Z - zisk PSN - priame spracovacie náklady SNV - spracovacie náklady výroby SN - spracovacie náklady HR - hrubé rozpätie DPH - daň z pridanej hodnoty Priame spracovacie náklady (PSN) sú základňou pre výpočet režie výrobnej (RV). Spracovacie náklady výroby (SNV) sú základňou pre výpočet režie správnej (RS). Spracovacie náklady (SN) sú základňou pre výpočet zisku (Z).

Priamy materiál: cena bude doložená príslušným účtovným, alebo inak overiteľným dokladom s dopočítaním obstarávacích nákladov (platí aj pre špecifikácie). Priame mzdy: Budú použité tarifné mzdy pre príslušnú profesiu a tarifnú triedu Zhotoviteľa upravené o nezaručenú časť mzdy v určenej výške. Ostatné priame náklady: Odvody zo mzdových nákladov podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny, sadzby strojhodín budú podľa cenníkov firmy CENEKON (v prípade, že cenníky nebudú obsahovať použitý stroj, predloží dodávateľ individuálnu kalkuláciu strojhodiny), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu.

Sadzby nepriamych nákladov:

- výrobná režia HSV 16 %
- výrobná režia PSV 11 %
- správna režia HSV 8 %
- správna režia PSV 13 %
- VRN 13 %
- Kompletizačná prirážka 6 %
- zisk 8,5 %

- 8.15.4 Práce, ktoré Zhotoviteľ vykonal bez zadania, ktoré je písomne potvrdené Objednávateľom, alebo bez Objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy, nie je povinný Objednávateľ zaplatiť.
- 8.15.5 Objednávateľ v lehote do 5 dní odo dňa doručenia ocenenia zmeny zmluvy resp. v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, rozhodne či trvá na vykonaní zmeny zmluvy alebo zmenu zamietne. V prípade, že Objednávateľ súhlasí s ocenením zmeny zmluvy, táto bude oboma zmluvnými stranami písomne uzavretá zmena zmluvy
- 8.15.6 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za podmienok uvedených v článku 6 Platobné podmienky tejto zmluvy a na základe zmeny zmluvy a Objednávateľ je potom povinný takto vystavenú faktúru Zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami dohodnutými v zmluve o dielo.
- 8.15.7 V prípade, ak rozsah zmien požadovaných dodatočne Objednávateľom má vplyv na lehotu plnenia, sú zmluvné strany oprávnené pristúpiť ku zmene lehoty plnenia.
- 8.15.8 V prípade, že zmenu zmluvy bude požadovať Zhotoviteľ, postupujú zmluvné strany analogicky podľa bodu 8.15. Navyše práce požadované zo strany Zhotoviteľa môžu byť realizované len na základe zmeny zmluvy.
- 8.16 Zhotoviteľ najneskôr ku dňu prevzatia staveniska bude mať

uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone povolania alebo uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu podnikateľa počas celej doby realizácie zákazky v minimálnej výške zmluvnej ceny (cena s DPH). Túto skutočnosť zhotoviteľ preukáže pri prevzatí staveniska kópiou dokladu, ktorá potvrdzuje skutočnosť uvedenú v prvej vete. **Nepredloženie požadovaného dokladu sa bude považovať za vážne porušenie zmluvných podmienok.**

- 8.17 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečovať realizáciu diela využitím **stavbyvedúceho** s oprávnením v príslušnom stavebnom odbore, **Andreja Križalkoviča č. opr. 13379*10-20*** Stavbyvedúci je povinný byť na stavbe v dĺžke min. 50 % z celkovej lehoty realizácie diela.

Čl. 9

Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa so začatím prác alebo s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods. 4.1 môže objednávatel uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávatela s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3 Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.6, objednávatel si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.
- 9.4 Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s opravou porušenia jestvujúceho potrubia v termínoch špecifikovaných v čl. 8 ods. 8.17, objednávatel si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každú hodinu omeškania.

Čl. 10

Ostatné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávatelovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Objednávatel môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so zhotoviteľom, ktorý nebol v čase uzavretia zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora.
- 10.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:
10.4.1 výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou
alebo
10.4.2 odstúpením od zmluvy.
- 10.5 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.6 Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávatelom o viac ako 40 dní,

- prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 40 dní,
- neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy.

10.7 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

Čl. 11

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 11.2 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy v CRZ..
- 11.2.1 Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni kumulatívneho splnenia všetkých nasledujúcich podmienok:
- 11.2.1.1 Nasledujúci deň po jej zverejnení v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v zmysle neskorších predpisov. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v zmluve v článku I.,
- 11.2.1.2 že dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania poskytovateľom dotácie. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v zmluve v článku I.
- 11.2.1.3 V prípade neschválenia procesu verejného obstarávania poskytovateľom dotácie, si objednávateľ vyhradzuje právo využiť inštitút odkladacej podmienky a následne zmluvu anulovať.
- 11.3 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.4 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.5 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí dotácie, a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných zmluvných podmienok zmluvy o poskytnutí dotácie a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 11.6 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.7 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.8 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 11.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- 11.10 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
- č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet
- č. 2 - Zoznam ekvivalentných položiek (neuplatňuje)
- č. 3 – Stavebné povolenie Obce Sečovská Polianka č.: SP-218/2478/2023-Vo
- č. 4 - Zoznam subdodávateľov s uvedením prác
- č. 5 Harmonogram prác
- č. 6 Čestné vyhlásenie k medzinárodným sankciám - predkladá sa do ponuky

V Luboticiach, dňa 14.03.2025

V Dlhom Klčove, dňa 14.03.2025

zhotoviteľ
Ing. Maroš Boľanovský
podpredseda predstavenstva

objednávateľ
Lubica Zubková
starostka obce

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 028
Stavba: Obnova Budovy materskej školy Klčovo

JKSO: 801 32
Miesto: Klčovo
CPV: 45000000-7

KS: 1263
Dátum: 14.3.2025
CPA: 41.00.29

Objednávateľ:
Obec Dlhé Klčovo

ICO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
PEHAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

ICO: 00155764
IČ DPH: SK2020517719

Projektant:
Ing. Rastislav Čamaj

ICO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Nikola Pavúková

ICO:
IČ DPH:

Poznámka:

"K správne naceniu výkazu výmer je potrebné nastudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo. Rozdiely uviesť pod čiaru.

Výkaz výmer výberom položiek, priloženými výpočtami má pomôcť a urýchliť dodávateľovi správne naceníť všetky práce podľa PD ku kompletnej realizácii, skolaudovaní a užívateľnosti stavebného diela.

Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceníť pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie.

Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie stavebných nákladov dodávateľ nacení rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu.

Výmeny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom. Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifikuje konkrétny uvažovaný druh. Rozpočet bol spracovaný na základe projektovej dokumentácie.

Cena bez DPH			312 411,48
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	312 411,48	71 854,64
Cena s DPH v EUR			384 266,12

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 028

Stavba: Obnova Budovy materskej školy Kličovo

Miesto: Kličovo

Dátum: 14.03.2025

Objednávateľ: Obec Dlhé Kličovo

Projektant: Ing. Rastislav Chamaľ

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubovica

Spracovateľ: Nikola Pavúkova

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		312 411,48	384 266,12
A	energetické aktivity	283 100,87	348 214,07
A1	Zateplenie	186 685,84	229 623,58
1	Zlepšenie tepelnej ochrany obvodových stien a stropu nad vonkajším prostredím	99 827,05	122 787,27
2	Zlepšenie tepelnej ochrany strešného plášt'a	59 932,76	73 717,29
3	Zlepšenie tepelnej ochrany otvorových konštrukcii	26 926,03	33 119,02
A2	Vlhkosť	11 502,27	14 147,79
1	Sanácia vlhkostí stien	11 502,27	14 147,79
A3	Adaptačné opatrenia	29,55	36,35
1	Inštalácia tieniacej techniky alebo iných tieniacich prvkov za účelom zníženia spotreby energie, ...	29,55	36,35
A4	Vykurovanie	54 398,24	66 909,84
1	Výmena/inštalácia zdroja tepla	34 847,38	42 862,28
2	Výmena/inštalácia vykurovacieho systému	19 550,86	24 047,56
A5	Priprava teplej vody	5 392,44	6 632,70
1	Výmena/inštalácia zdroja teplej vody	5 392,44	6 632,70
A6	Vetrание a chladenie	1 745,00	2 146,35
1	Inštalácia alebo výmena systémov núteného vetrания so spätným získavaním tepla	1 745,00	2 146,35
A7	Osvetlenie	10 526,63	12 947,75
1	Modernizácia systému umeleho osvetlenia založená na inštalácii nových svietidiel využívajúcich LED t	10 526,63	12 947,75
A8	Obnoviteľné zdroje energie	12 820,90	15 769,71
1	Inštalácia fotovoltických systémov za účelom výroby elektrickej energie pre vlastnú spotrebu budov	12 820,90	15 769,71
B	Iné aktivity	29 310,61	36 052,05
B1	Aktivity realizované na budove	14 815,08	18 222,55
1	Obnova vonkajších povrchových úprav a otvorových konštrukcii bez zlepšenia tepelnoizolačných vlast.	2 911,52	3 581,17
2	Vnútorné rozvody inžinierskych sietí okrem vykurovania a teplej vody	11 903,56	14 641,38
B2	Ďalšie aktivity	14 495,53	17 829,50
1	Realizácia ďalších relevantných aktivít bez pozitívneho vplyvu na energetickú hospodárnosť budov...	14 495,53	17 829,50

ROZPOČET

Stavba:

Obnova Budovy materskej školy Klčovo

Objekt:

A - energetické aktivity

Časť:

A1 - Zateplenie

Úroveň 3:

1 - Zlepšenie tepelnej ochrany obvodových stien a stropu nad vonkajším prostredím

Miesto:

Klčovo

Objednávateľ:

Obec Dlhé Klčovo

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Dátum:

14.03.2025

Projektant:

Ing. Radoslav

Spracovateľ:

Chovančík
Nikola Pavúková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

99 827,05

D HSV

Práce a dodávky HSV

91 797,62

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

82 541,77

1	K	610991111.S	Zakrývanie výplní okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	43,106	2,37	102,16
2	K	612460122.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	576,977	2,55	1 471,29
3	K	622460243.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm v rozsahu 50%	m2	576,977	15,99	9 225,86
4	K	622461032.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 1,5 mm CERESIT CT 175	m2	576,980	19,25	11 106,87
5	K	625250314.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 40 mm ISOVER UNI	m2	83,984	44,39	3 728,05
6	K	625250717.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 260 mm, skrutkovacie kotvy ISOVER TF PROFI	m2	576,980	98,63	56 907,54

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

8 028,50

7	K	941942001.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	649,950	2,85	1 852,36
8	K	941942801.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	649,950	2,18	1 416,89
9	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	30,000	6,45	193,50
10	K	944943251.S	Denný prenájom lešenia	deň	12 980,000	0,01	129,80
11	K	952901110.S	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	43,106	2,59	111,64
12	K	953996121	PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou TopKraft	m	92,290	6,63	611,88
13	K	978036161.S	Oštiepenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 50 %, -0,02900t	m2	576,977	1,93	1 113,57
14	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	20,340	18,87	379,75
15	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	813,600	0,56	455,62
16	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	20,340	15,97	324,83
17	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	203,400	1,79	364,09
18	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	17,793	50,11	891,61
19	K	979089111.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), nebezpečné	t	3,286	55,68	182,96

D 99

Presun hmôt HSV

1 227,35

20	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	57,568	21,32	1 227,35
----	---	-------------	--	---	--------	-------	----------

D PSV

Práce a dodávky PSV

8 029,43

D 764

Konštrukcie klampiarske

5 907,13

21	K	764430760.S	Oplechovanie muriva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	m	87,749	64,93	5 697,54
22	K	764430850.S	Demontáž oplechovania múrov, atík a nadmuroviek r.š. 800 mm, -0,00367t	m	87,749	2,22	194,80
23	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,251	58,94	14,79

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 766			Konštrukcie stolárske				2 122,30
24	K	766411821.S	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, - 0,01098t	m2	173,108	10,40	1 800,32
25	K	766411822.S	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t	m2	173,108	1,86	321,98

ROZPOČET

Stavba: Obnova Budovy materskej školy Klčovo

Objekt: A - energetické aktivity

Časť: A1 - Zateplenie

Úroveň 3: 2 - Zlepšenie tepelnej ochrany strešného plášt'a

Miesto: Klčovo
Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo
Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Dátum: 14.03.2025
Projektant: Ing. Radoslav
Spracovateľ: Nikola Pavuková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

59 932,76

D HSV Práce a dodávky HSV 8 901,66

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 901,66

1	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	200,000	5,97	1 194,00
2	K	978012191.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných rákosovaných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	256,520	7,65	1 962,38
3	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	17,524	18,67	327,17
4	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	700,960	0,56	392,54
5	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	17,524	15,97	279,86
6	K	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	175,240	1,79	313,68
7	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	12,826	50,11	642,71
8	K	979089412.S	Poplatok za skládku - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), ostatné	t	0,646	208,42	134,64
9	K	979089512.S	Poplatok za skládku - stavebné materiály na báze sadry (17 08), ostatné	t	4,052	131,40	532,43
10	K	979089712.S	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	17,524	178,17	3 122,25

D PSV Práce a dodávky PSV 51 031,10

D 713 Izolácie tepelné 27 029,48

11	K	713000013.S	Odstránenie tepelnej izolácie stropov kladenej voľne z polystyrénu hr. nad 10 cm -0,00462t	m2	139,730	1,26	176,06
12	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne v dvoch vrstvách	m2	314,590	2,23	701,54
13	M	631440002400	Doska ISOVER TOP hr. 200mm ISOVER UNIROL PLUS	m2	641,764	40,75	26 151,88

D 763 Konštrukcie - drevostavby 24 001,62

14	K	763136040.S	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana polozapustená profil T15, konštrukcia poloskrytá, doska sadrokartónová biela hr. 10 mm Rigips Casoprano Casostar	m2	314,590	73,55	23 138,09
15	K	763139522.S	Demontáž sadrokartónového podhľadu s nosnou konštrukciou drevenou, dvojité opláštenie, -0,02900t	m2	139,730	6,18	863,53

ROZPOČET

Stavba: Obnova Budovy materskej školy Klčovo
 Objekt: A - energetické aktivity
 Časť: A1 - Zateplenie
 Uroveň 3: 3 - Zlepšenie tepelnej ochrany otvorových konštrukcií
 Miesto: Klčovo
 Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo
 Zhotoviteľ: PEHAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Dátum: 14.03.2025
 Projektant: Ing. Radušík
 Spracovateľ: Nikola Pavúkova

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

26 926,03

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 254,81

1	K	962086111.S	Búranie muriva priečok z pórabetónu hr. do 150 mm, - 0,07500t	m2	6,324	3,79	23,97
2	K	967021112.S	Prikresanie rovných ostien bez odstupu po hrubom vybúraní otvorov v murive kamennom, -0,07500t	m2	88,066	12,95	1 140,45
3	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suš plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	1,05	1,05
4	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,000	34,09	34,09
5	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	102,100	8,03	819,86
6	K	968081118.S	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	23,920	8,03	192,08
7	K	979081111.S	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,294	18,67	154,85
8	K	979081121.S	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	331,760	0,56	185,79
9	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sušiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,294	15,97	132,46
10	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sušiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	82,940	1,79	148,46
11	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	7,103	50,11	355,93
12	K	979089111.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), nebezpečné	t	1,080	55,68	60,13
13	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,111	51,22	5,69

D PSV Práce a dodávky PSV 23 671,22

D 764 Konštrukcie klampiarske 1 002,14

14	K	764410750.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	26,730	35,41	946,51
15	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	25,570	2,03	51,91
16	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,037	100,63	3,72

D 766 Konštrukcie stolárske 22 669,08

17	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	107,280	19,40	2 081,23
18	M	283290006100.S	tesniaca paronepustná fólia polymér-tilisová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru ISO-CONNECT OUTSIDE CX	m	112,644	2,73	307,52
19	M	283290006200.S	tesniaca paronepustná fólia polymér-tilisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru ISO-CONNECT OUTSIDE CX	m	112,644	1,01	113,77
20	M	611410000100.S	Plastové okno O1 - O9 Salamander	sub	1,000	10 646,97	10 646,97
21	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	28,320	13,25	375,24
22	M	283290006100.S	tesniaca paronepustná fólia polymér-tilisová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru ISO-CONNECT OUTSIDE CX	m	31,950	2,73	87,22

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	M	283290006200.S	Izšniaci paronepropustná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru ISO-CONNECT OUTSIDE CX	m	31,950	1,01	32,27
24	M	611410000100.S 2	Plastové dvere Salamander	sub	1,000	8 490,19	8 490,19
25	K	766694111.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	11,000	8,53	93,83
26	M	611550000300.S	Parapetná doska vnútorná, šírka 295 mm	m	11,000	11,78	129,58
27	K	766694112.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	4,000	11,65	46,60
28	M	611550000300.S	Parapetná doska vnútorná, šírka 295 mm	m	4,000	11,78	47,12
29	K	766694113.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	2,000	15,82	31,64
30	M	611550000300.S	Parapetná doska vnútorná, šírka 295 mm	m	2,000	11,78	23,56
31	K	766694114.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	4,000	17,52	70,08
32	M	611550000300.S	Parapetná doska vnútorná, šírka 295 mm	m	4,000	11,78	47,12
33	K	766694980.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	14,000	1,96	27,44
34	K	766694981.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	6,000	2,95	17,70

ROZPOČET

Stavba:

Obnova Budovy materskej školy Klčovo

Objekt:

A - energetické aktivity

Časť:

A2 - Vlhkosť

Uroveň 3:

1 - Sanácia vlhkosti stien

Miesto:

Klčovo

Dátum:

14.03.2025

Objednávateľ:

Obec Dlhé Klčovo

Projektant:

Ing. Robert
Černý

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ:

Nikola Pavúková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 502,27

D HSV

Práce a dodávky HSV

9 797,01

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

9 235,40

1	K	622460243.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	44,420	15,99	710,28
2	K	622461052.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová rozšieraná, hr. 1,5 mm CERESIT CT 175	m2	103,775	16,60	1 722,67
3	K	625250554.S	Kontaktný zatepľovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy ISOVER EPS 70F	m2	103,775	65,55	6 802,45

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

493,58

4	K	978036161.S	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 50 %, -0,02900t	m2	88,840	1,93	171,46
5	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,576	18,67	48,09
6	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	103,040	0,56	57,70
7	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,576	15,97	41,14
8	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	25,760	1,79	46,11
9	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,576	50,11	129,08

D 99

Presun hmôt HSV

68,03

10	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	3,191	21,32	68,03
----	---	-------------	--	---	-------	-------	-------

D PSV

Práce a dodávky PSV

1 705,26

D 711

Izolácie proti vode a vlhkosti

1 705,26

11	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	103,775	5,22	541,71
12	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu 400g/m2 Den Braven	m2	119,341	1,57	187,37
13	K	711190010.S	Ukončujúci profil profilovaných fólií	m	119,900	8,03	962,80
14	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,281	47,61	13,38

ROZPOČET

Stavba: Obnova Budovy materskej školy Klčovo

Objekt: A - energetické aktivity

Časť: A3 - Adaptačné opatrenia

Úroveň 3:
**1 - Inštalácia tieniacej techniky alebo iných tieniacich prvkov za účelom
zníženia spotreby energie, ...**

Miesto: Klčovo

Dátum: 14.03.2025

Objednávateľ: Obec Dihé Klčovo

Projektant: Ing. Radovan

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Lúbotice

Spracovateľ: Nikola Pavúkova

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

29,55

0		HZS	Tieniaca technika				29,55
1	K	HZS000111.S	Podomietkové žalúzie, elektrické ovládanie motorom, ISOTRA Zetta 90 - uloženie v podomietkovej	sub	1,000	29,55	29,55

ROZPOČET

Stavba: Obnova Budovy materskej školy Klčovo

Objekt: A - energetické aktivity

Časť: A4 - Vykurovanie

Uroveň 3: 1 - Výmena/inštalácia zdroja tepla

Miesto: Klčovo
Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo
Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotica

Dátum: 14.03.2025
Projektant: Ing. Pavol Pavúk
Spracovateľ: Nikola Pavúková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **34 847,38**

o HSV Práce a dodávky HSV 15,60

o 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 15,60

1	K	612401191	Vypĺnenie škár po prestupe potrubí		4,000	3,90	15,60
---	---	-----------	------------------------------------	--	-------	------	-------

o 713 Izolácie tepelné 137,64

2	K	713482122.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm, vnút.priemer 39-70 mm	m	16,000	5,49	87,84
3	M	283310004900.S	Izolačná PE trubica dxhr. 35x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	16,000	2,78	44,48
4	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	2,650	1,45	3,84
5	K	998713294.S	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	%	2,650	0,50	1,33
6	K	998713299.S	Izolácie tepelné, prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	%	2,650	0,06	0,15

o PSV Práce a dodávky PSV 32 452,02

o 731 Ústredné kúrenie - kotelne 27 848,59

7	K	731200825.S	Demontáž kotla oceľového na kvapalné alebo plyné palivá s výkonom nad 25 do 40 kW, -0,30625t	ks	1,000	63,45	63,45
8	K	731261070.S1	Zhotovenie základu pod vonkajšiu jednotku	ks	2,000	167,03	334,06
9	K	731261070r	Montáž tepelného čerpadla	ks	2,000	1 336,25	2 672,50
10	M	Z015221	Vitocal 200-S AWB-M-E-AC 201.D08	ks	2,000	8 930,99	17 861,98
11	M	ZK02670	inšt. sada pre mont. na podlahu 10/16	ks	2,000	982,14	1 964,28
12	M	ZK02960	prípoj. sada pre inšt. na omietku nahor	ks	2,000	329,61	659,22
13	M	484120041800	Modul komunikačný LON, potrebný pre komunikáciu s nadradenou MaR pre Vitotronic 300-K, typ MW2B	ks	2,000	223,82	447,64
14	M	484120041800r	Plošný spoj elektroniky na montáž do Vitotronic 100 (typ GC1), 200 (typ GW1), 300 (typ GW2 a FW1) a 200-H. K výmene dát s ďalšími reguláciami	ks	1,000	167,03	167,03
15	M	484120042400	Kábel spojovací LON, na výmenu údajov medzi reguláciami, dĺžka 7 m pre Vitotronic typu HK1B, HK1B alebo Vitotronic 300-K typu MW2B, VIESMANN	ks	1,000	46,77	46,77
16	M	484120042500	Odpor koncový na zakončenie systémovej komunikačnej zbernice pre Vitotronic(2ks) typu HK1B, HK1B	ks	1,000	10,02	10,02
17	M	ZK02669	Prepojovací M-BUS kábel 30 m	ks	1,000	61,24	61,24
18	M	7426463	Snímač príložený NTC 10 kOhm, dĺžka 5,8 m, s konektorom pre Vitotronic typu HK1B, HK1B alebo Vitotronic 300-K typu MW2B	ks	1,000	66,81	66,81
19	M	484120042000	Snímač ponomý NTC 10 kOhm, dĺžka 5,8 m pre Vitotronic typu HK1B, HK1B alebo Vitotronic 300-K typu MW2B	ks	1,000	84,64	84,64
20	M	3451360000.1	Elektrický výhrevný pás pre vaňu kondenzácie	ks	2,000	167,03	334,06
21	K	731291070.S	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	ks	2,000	100,45	200,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	484810005900.S	Rýchломontážna sada so zmiešavačom, DN 25, vrátane integrovaného obehového čerpadla - max. dopravná výška 6 m, výkon 40/20 kW Viessmann	sada	2,000	683,55	1 367,10
23	M	484120021400.S	Servomotor 230 V/50 Hz pre zmiešavač, voľiteľná ručná/automatická prevádzka pre rýchломontážne sady DN 20 - DN 50 Viessmann	ks	2,000	201,72	403,44
24	M	484120021800.S	Sada rozširovacia - pre 1 vykurovací okruh so zmiešavačom a bez zmiešavača s prílohným snímačom pre okruh so zmiešavačom	ks	1,000	278,38	278,38
25	K	731391811.S	Vypúšťanie vody z kotla do kanalizácie samospádom o v. pl.kotla do 5 m2	ks	1,000	12,47	12,47
26	K	731890801.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt kotolní vodorovne do 6 m	t	0,310	250,54	77,67
27	K	998731201.S	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	150,000	3,67	551,20
28	K	998731294.S	Kotolne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	150,000	1,17	175,38
29	K	998731299.S	Kotolne, prípl.za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	%	150,000	0,06	8,35
D 732			Ústredné kúrenie, strojovne				2 288,75
30	K	732111401.S	Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 5 m3/h (modul 80 mm)	ks	1,000	28,64	28,64
31	M	484810008100.S	Rozdeľovač 2-násobný, modulárny DN 25, výkon 80/40 kW s tepelnou izoláciou	ks	1,000	475,29	475,29
32	K	732230003.S	Montáž akumulácie nádob vykurovacej vody bez výmenníka s izoláciou objem nad 250 do 400 l	ks	1,000	136,85	136,85
33	M	484420016900.S	Zásobník akumulácie vykurovacej vody v spojení so solárnymi systémami, čerpadlami a kotlami, objem 400 l Viessmann	ks	1,000	1 307,30	1 307,30
34	K	732320812.S	Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, odpojenie od rozvodov potrubia nádrže objemu do 100 l	ks	1,000	21,62	21,62
35	K	732324812.S	Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, vypúšťanie vody z nádrže objemu do 100 l	ks	1,000	5,40	5,40
36	K	732331009.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 25 l	ks	2,000	9,06	18,12
37	M	484630006300.S	Nádob expanzná s membránou, objem 25 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar Viessmann	ks	2,000	78,13	156,26
38	M	484630012500.S	Držiak nástenný pre expanznú membránovú nádobu s objemom 25 l	ks	2,000	10,04	20,08
39	M	484630012600.S	Ventil so zaistením R3/4 pre expanznú nádobu	ks	2,000	40,10	80,20
40	K	732420812.S	Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) DN 40, -0,02100t	ks	1,000	9,96	9,96
41	K	998732201.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	16,540	1,22	20,26
42	K	998732294.S	Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	16,540	0,50	8,29
43	K	998732299.S	Strojovne, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	8,560	0,06	0,48
D 733			Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				1 167,93
44	K	733120815.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých do priemeru 38, -0,00254t	m	5,000	2,24	11,20
45	K	733151054.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných mäkkou spájkou D 22/1,0 mm HERZ	m	2,000	34,33	68,66
46	K	733151060.S	ñ	m	16,000	66,62	1 065,92
47	K	733890801.S	Vnútrostav, premiestnenie vybraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	0,010	69,84	0,70
48	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	9,400	1,56	14,65
49	K	998733294.S	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	%	9,400	0,67	6,28
50	K	998733299.S	Rozvody potrubia, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	9,400	0,06	0,52
D 734			Ústredné kúrenie, armatúry.				1 146,75
51	K	734213250.S	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2	ks	4,000	3,72	14,88
52	M	551210009500.S	Ventil odvzdušňovací automatický, 1/2"	ks	4,000	12,15	48,60
53	K	734270015.S	Montáž posúvača závitového G 5/4	ks	6,000	8,23	49,38
54	M	551260001000.S	Posúvač 5/4" FF, PN 16, mosadz	ks	6,000	32,87	197,22
55	K	734270020.S	Montáž posúvača závitového G 6/4	ks	6,000	10,65	63,90
56	M	551260001100.S	Posúvač 6/4" FF, PN 16, mosadz	ks	6,000	42,35	254,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
57	K	734291112	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/8	ks	2,000	9,43	18,86
58	K	734291350.S	Montáž filtra závitového G 1 1/4	ks	2,000	8,23	16,46
59	M	ZK04657	Odkalovač Vitotrap s izoláciou 1 1/4" Viessmann	ks	2,000	222,71	445,42
60	K	998734103	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,660	56,71	37,43
61	K	998734293	Armatúry, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	1,000	0,50	0,50
D M Práce a dodávky M							438,10
D 36-M Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení							438,10
62	K	360411020.S	Montáž priestorového termostatu	ks	2,000	5,24	10,48
63	M	484120038200	Ovládanie diaľkové Vitotrol 200-A pre Vitotronic 200, typ KW68 Viessmann	ks	2,000	213,81	427,62
O HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							400,80
64	K	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, ťažké, ručné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	16,000	25,05	400,80
D OST Ostatné							1 403,22
66	K	HZS000214.3	Uvedenie do prevádzky zariadení+obhliadka	sub	1,000	668,12	668,12
65	K	HZS-0061	Dopojenie chladiaceho okruhu	kpl	2,000	167,03	334,06
67	K	HZS-0071	Skúšobná vykurovacia prevádzka (3*24h)	hod	72,000	5,57	401,04

ROZPOČET

Stavba:

Obnova Budovy materskej školy Klčovo

Objekt:

A - energetické aktivity

Časť:

A4 - Vykurovanie

Úroveň 3:

2 - Výmena/instalácia vykurovacieho systému

Miesto:

Klčovo

Dátum:

14.03.2025

Objednávateľ:

Obec Dlhé Klčovo

Projektant:

ing. Radovan

Zhotoviteľ:

PEHAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 L'ubotice

Spracovateľ:

Nikola Pavúkova

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

19 550,86

o HSV

Práce a dodávky HSV

542,74

o 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

542,74

1	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	20,000	6,45	129,00
2	K	943943292.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	30,000	1,04	31,20
3	K	943955021.S	Montáž ľahkej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	20,000	2,29	45,80
4	K	971036001.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - murivo tehlové -0,00001t	cm	120,000	0,67	80,40
5	K	971036002.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 30 mm do stien - murivo tehlové -0,00001t	cm	120,000	0,69	82,80
6	K	971036003.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 40 mm do stien - murivo tehlové -0,00002t	cm	60,000	0,75	45,00
7	K	971036004.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 50 mm do stien - murivo tehlové -0,00003t	cm	60,000	0,78	46,80
8	K	971045803.S	Vrtý príklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0,00001t	cm	120,000	0,14	16,80
9	K	971045805.S	Vrtý príklepovým vrtákom do D 30 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0,00002t	cm	50,000	0,26	13,00
10	K	971045807.S	Vrtý príklepovým vrtákom do D 42 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0,00003t	cm	50,000	0,42	21,00
11	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,150	15,82	18,19
12	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1,150	11,09	12,75

o PSV

Práce a dodávky PSV

7 753,39

o 733

Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

7 753,39

13	K	733120815.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých do priemeru 38, -0,00254t	m	190,000	2,24	425,60
14	K	733125003.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,2 + T-kusy, spojky, kolená... HERZ	m	120,000	17,71	2 125,20
15	K	733125006.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2 + T-kusy, spojky, kolená... HERZ	m	55,000	18,74	1 030,70
16	K	733125009.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5 + T-kusy, spojky, kolená... HERZ	m	65,000	20,89	1 357,85
17	K	733125012.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5 + T-kusy, spojky, kolená... HERZ	m	65,000	25,43	1 652,95
18	K	733167212.1	Montáž tvaroviek nad rámec (10 % z ceny)	%	500,000	1,25	623,58
19	K	733191202.S	Tlaková skúška ocelového potrubia	m	305,000	1,28	390,40
20	K	733890801.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	0,480	69,84	33,52
21	K	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	50,260	1,56	78,35
22	K	998733294.S	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	%	50,260	0,67	33,58
23	K	998733299.S	Rozvody potrubia, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	29,860	0,06	1,66

o 23-M

Montáže potrubia

10 057,77

61	K	230040005.S	Montáž závitových dielov G 3/4"	ks	44,000	7,88	346,72
----	---	-------------	---------------------------------	----	--------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	M	316170046400.S	Prechodka s vonkajším závitom d 15 mm - 3/4" lisovacia, uhlíková oceľ	ks	44,000	7,25	319,00
63	M	1624401	Adaptér pre prípojku na oceľovú rúru 3/4"	ks	44,000	5,01	220,44
64	K	230040006.S	Montáž závitových dielov G 1"	ks	4,000	9,35	37,40
65	M	316170047100.S	Prechodka s vonkajším závitom d 28 mm - 1" lisovacia, uhlíková oceľ	ks	4,000	11,49	45,96
66	K	230180063	Montáž závesov	ks	55,000	8,49	466,95
67	M	552810005800.S	Záves stropný nastaviteľný	ks	55,000	3,16	173,80
D 734			Ústredné kúrenie, armatúry.	1 789,39			
24	K	734200821.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 - 0,00045t	ks	50,000	4,68	234,00
25	K	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	44,000	4,74	208,56
26	M	1772390	Ventil TS-90 DN 10, termostatický, priamy, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom alebo ekvivalent HERZ	ks	22,000	17,37	382,14
27	M	1392300	ventil do späťtoky KL-5 DN 10, priamy, s prednastavením, s možnosťou napúšťania, vypúšťania a uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	ks	22,000	13,89	305,58
28	K	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	sub.	22,000	2,59	56,98
29	M	1923006	HERZ Hlavica termostatická "Design" závit M 28 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", nastaviteľná protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 30 °C	ks	22,000	18,08	397,76
30	K	734890801.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt armatúr do 6m	t	0,020	54,50	1,09
31	K	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	12,640	0,28	3,52
32	K	998734293	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	12,640	0,50	6,33
33	K	HZS000211r	Ostatné prepojovacie potrubia a potrubné spojovacie tvarovky (flexi nerez.rúry, matice, kolená, vsuvky, ...)	sub	66,700	2,90	193,43
D 735			Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	6 658,11			
34	K	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	22,000	7,32	161,04
35	K	735151821.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	ks	24,000	6,77	162,48
36	K	735151831.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového trojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,03749t	ks	1,000	8,76	8,76
37	K	735153300	Priplatok k cene za odzdušňovací ventil telies s príplatkom 8 %	ks	22,000	3,23	71,06
38	K	735154140.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	6,000	14,98	89,88
39	M	484530065600.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x500x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi Korado	ks	2,000	132,08	264,16
40	M	484530065500.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x400x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi Korado	ks	2,000	128,38	256,76
41	M	484530065700.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x600x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi Korado	ks	2,000	149,14	298,28
42	K	735154141.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	2,000	16,00	32,00
43	M	484530065800.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x700x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi Korado	ks	1,000	167,31	167,31
44	M	484530065900.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x800x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi Korado	ks	1,000	184,38	184,38
45	K	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	4,000	17,04	68,16
46	M	484530066100.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x1000x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi Korado	ks	2,000	218,50	437,00
47	M	484530066300.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x1200x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi Korado	ks	2,000	253,73	507,46

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
48	K	735154143.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	8,000	21,91	175,28
49	M	484530066500.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x1400x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi Korado	ks	2,000	287,86	575,72
50	M	484530066700.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x1600x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi Korado	ks	6,000	323,09	1 938,54
51	K	735154241.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	1,000	18,28	18,28
52	M	484530048225.S	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové, vxlxhl 600x900x155 mm s bočným pripojením Korado	ks	1,000	311,27	311,27
53	K	735154242.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	20,07	20,07
54	M	484530075300	Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové vxl 600x1000 mm s bočným pripojením a tromi konvektormi Korado	ks	1,000	335,11	335,11
55	K	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou	ks	22,000	14,15	311,30
56	K	735890801.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 6m	t	0,640	64,38	41,20
57	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	51,260	1,78	91,33
58	K	998735202.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	51,260	1,84	94,18
59	K	998735294.S	Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	51,260	0,67	34,25
60	K	998735299.S	Vykurovacie telesá, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	51,260	0,06	2,85

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 196,96

68	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	29,02	696,48
69	K	HZS000312	Skúšobná prevádzka vykurovacieho systému, vyregulovanie	hod	16,000	31,28	500,48

ROZPOČET

Stavba:

Obnova Budovy materskej školy Klčovo

Objekt:

A - energetické aktivity

Časť:

A5 - Príprava teplej vody

Úroveň 3:

1 - Výmena/inštalácia zdroja teplej vody

Miesto:

Klčovo

Dátum:

14.03.2025

Objednávateľ:

Obec Dlhé Klčovo

Projektant:

Ing. Radovan

Zhotoviteľ:

PEHAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ:

Nikola Pavúková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 392,44

D HSV Práce a dodávky HSV

17,92

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

17,92

1	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akoukoľvek šírkou rýh	m2	1,000	17,92	17,92
---	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

164,50

4	K	721173203.S	Potrubi z rúr PE-HD Dxt 32x3 mm odpadné prípojné vrátane tvaroviek	m	5,000	12,02	60,10
5	K	721174057	Napojenie do existujúceho potrubia	ks	2,000	19,34	38,68
6	K	721180923r	Spojovací materiál koléná, spojky, odbočky nad vymedzené množstvo (10 % z ceny)	%	10,000	1,34	13,36
7	K	721194103.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpuštiek D 32 mm	ks	2,000	4,03	8,06
8	K	721290111.1	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodeu do DN 125	m	5,000	1,31	6,55
9	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	1,200	1,11	1,34
10	K	998721294.S	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	%	1,200	1,11	1,34
11	K	998721299.S	Vnútorná kanalizácia, prípl.za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	1,200	0,06	0,07

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

35,00

2	K	971036004.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 50 mm do sŕen - murivo tehlové -0,00003t	cm	20,000	0,78	15,60
3	K	974031132.S	Vysekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akoukoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, - 0,00600t	m	5,000	3,88	19,40

D PSV Práce a dodávky PSV

514,87

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

514,87

12	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	4,000	6,34	25,36
13	M	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	4,000	13,37	53,48
14	K	722221082	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	2,000	3,80	7,60
15	M	551110011200	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz, IVAR	ks	2,000	7,44	14,88
16	K	722221195.S	Montáž tlakového redukčného závitového ventilu bez manometru G 3/4	ks	2,000	6,50	13,00
17	M	551110017700.S	Tlakový redukčný ventil, 3/4" mm, so šróbením, filtračným sítkom, bez manometru, PN 16, mosadz, plast IVAR	ks	2,000	152,03	304,06
18	K	722221270.S	Montáž spätného ventilu závitového G 3/4	ks	2,000	6,34	12,68
19	M	551110016600.S	Spätný ventil kontrolovateľný, 3/4" FF, PN 16, mosadz, disk plast IVAR	ks	2,000	36,27	72,54
20	K	722231139r	Montáž ostatných potrubných tvaroviek nad vymedzené množstvo (10 % z ceny)	%	4,600	1,11	5,12
21	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	4,600	0,78	3,59
22	K	998722292	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	4,600	0,56	2,56

D 23-M Montáže potrubia

4 695,15

34	K	230040001.S1	Kotvenie potrubia do stropu	ks	12,000	15,88	190,56
----	---	--------------	-----------------------------	----	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	K	230040007.S	Prepojenie existujúceho vodovodného potrubia	ks	4,000	10,86	43,44
D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety							4 461,15
23	K	725530823.S	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 50 l do 200 l, -0,15500t	súb.	1,000	18,47	18,47
24	K	725539103.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 120 L	ks	2,000	73,69	147,38
25	M	247955	ARISTON NUOS EVO A+ 110 závesné tepelné čerpadlo pre ohrev vody	ks	1,000	2 210,31	2 210,31
26	M	3181162330102	ARISTON NUOS PLUS 110 tepelné čerpadlo pre ohrev vody	ks	1,000	1 955,38	1 955,38
27	K	725540802.S	Demontáž plynového zásobníkového ohrievača vody	ks	1,000	16,07	16,07
28	K	725590811.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	t	0,470	77,90	36,61
29	K	725869380.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 32 mm	ks	2,000	9,81	19,62
30	M	551620027100	Vtokový lievik HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, PP hutterer-lechner	ks	2,000	20,50	41,00
31	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	22,540	0,33	7,53
32	K	998725294.S	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	22,540	0,33	7,53
33	K	998725299.S	Zariadenie predmety, prípl.za každých ďalších aj začatých 1000m nad 1000 m	%	22,540	0,06	1,26

ROZPOČET

Stavba:

Obnova Budovy materskej školy Klčovo

Objekt:

A - energetické aktivity

Časť:

A6 - Vetranie a chladenie

Uroveň 3:

1 - Inštalácia alebo výmena systémov núteného vetrania so spätným získavaním tepla

Miesto:

Klčovo

Dátum:

14.03.2025

Objednávateľ:

Obec Dlhé Klčovo

Projektant:

Ing. Nebesický
Černý

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Lúbovice

Spracovateľ:

Nikola Pavúková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 745,00

D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 745,00			
1	K	971036016.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 170 mm do stien - murivo tehlové -0,00036t	cm	770,000	2,20	1 694,00
2	K	971046016.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 170 mm do stien - betónových, obkladov -0,00050t	cm	30,000	1,70	51,00

ROZPOČET

Stavba: Obnova Budovy materskej školy Klčovo

Objekt: A - energetické aktivity

Časť: A7 - Osvetlenie

Úroveň 3: 1 - Modernizácia systému umelého osvetlenia založená na inštalácii nových svietidiel využívajúcich LED t

Miesto: Klčovo
Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo
Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Dátum: 14.03.2025
Projektant: Ing. Pavúkova
Spracovateľ: Nikola Pavúkova

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

10 526,63

Náklady z rozpočtu

9 925,98

D 21-M		Elektromontáže					
1	K	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	144,000	2,14	308,16
2	M	345410002400.S	Krabica inštalčná KU 68-1901 KA pod omietku	ks	144,000	0,37	53,28
3	K	210010303.S	Krabica prístrojová trojnásobná, bez zapojenia (1901, KZ 3)	ks	3,000	5,46	16,38
4	M	345410001500.S	Krabica prístrojová z PVC trojnásobná pod omietku KP 64/3	ks	3,000	4,35	13,05
5	K	210110021-2.S	Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 20, vrátane zapojenia	ks	10,000	6,66	66,60
6	K	210110023.S	Prepínač krížový - radenie 7, zapustená montáž IP 20, vrátane zapojenia	ks	2,000	9,63	19,26
7	K	210110024-2.S	Striedavý prepínač - radenie 6, zapustená montáž IP 20, vrátane zapojenia	ks	20,000	7,51	150,20
8	K	210110025.S	Krížový prepínač - radenie 7, zapustená montáž IP 20, vrátane zapojenia	ks	4,000	11,85	47,40
9	K	210111002-2.S	Zásuvka vstavaná 230V / 16A / jednonásobná vrátane zapojenia, IP44	ks	1,000	4,40	4,40
10	K	210111002-3.S	Zásuvka vstavaná 230V / 16A / dvojnásobná vrátane zapojenia, IP20	ks	30,000	5,70	171,00
11	K	210111002-4.S	Zásuvka vstavaná 230V / 16A / 3rámkik vrátane zapojenia, IP20	ks	3,000	7,57	22,71
12	M	348140000100.S	Svietidlo interiérové stropné PROLI PROFESSIONAL	ks	78,000	32,42	2 528,76
13	M	3901A-B10 B	Rámček jednonásobný ABB	ks	67,000	1,09	73,03
14	M	345310000715	Vypínač rad 1, IP20 ABB	ks	10,000	12,88	128,80
15	M	345310000720	Vypínač rad 6, IP20 ABB	ks	20,000	12,22	244,40
16	M	345330002965	Prepínač rad 5, IP20 ABB	ks	2,000	12,75	25,50
17	M	345330002950	Prepínač rad 7, IP20 ABB	ks	4,000	7,03	28,12
18	M	3901A-B30 B	Rámček trojnásobný, vodorovný ABB	ks	3,000	3,32	9,96
19	M	5512A-2359 B	Zásuvka dvojnásobná, clonky, IP20 ABB	ks	30,000	9,04	271,20
20	M	5519A-A02997 B	Zásuvka jednonásobná, clonky, IP44 ABB	ks	1,000	10,53	10,53
21	K	210111003.S	Zásuvka vstavaná 400 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 4P, 5P	ks	1,000	7,96	7,96
22	M	345540007710.S	Zásuvka vstavaná priemyslové šikmé IEN 1653, 3P + N + PE, IP 54 - 400V, 16A ABB	ks	1,000	5,14	5,14
23	K	210201514.S	Zapojenie núdzového svietidla	ks	17,000	8,95	152,15
24	M	348150001208.S	LED svietidlo núdzové 2W IP65, 3h stály/núdzový režim ABB	ks	17,000	34,16	580,72
25	K	210201901.S	Montáž svietidla interiérového na stenu do 1,0 kg	ks	3,000	9,21	27,63
26	K	210201911.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 1,0 kg	ks	75,000	9,70	727,50
27	K	210220040.S	Svorka na potrubie Bernard vrátane pásika Cu	ks	18,000	7,14	128,52
28	M	354410008200.S	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	18,000	0,85	15,30
29	M	354410006900.S	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	18,000	0,84	15,12
30	K	210222301.S	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevné uloženie CY 4-6 mm2, pre vonkajšie práce	m	150,000	1,49	223,50
31	M	341110012300.S	Vodič medený CY 6 mm2	m	150,000	1,12	168,00
32	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	400,000	1,19	476,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	400,000	0,90	360,00
34	K	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	400,000	1,35	540,00
35	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	400,000	1,58	632,00
36	K	210800158.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	300,000	1,31	393,00
37	M	341110001900.S	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	m	300,000	1,14	342,00
38	K	210800160.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	m	150,000	1,87	280,50
39	M	341110002100.S	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	m	150,000	3,72	558,00
40	M	ESP000000624	Prístroj žalúziový s rámčekom a kryptom	ks	5,000	20,04	100,20

D		22-M	Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	600,65			
41	K	220260002.S	Krabica KP 68 pod omietku, upevnenie do pripraveného lôžka, zhot. otvorov, bez svoriek a zapojenia	ks	95,000	3,73	354,35
42	M	345410014890.S	Krabica prístrojová KP 68/2HF bezhalogénová z PVC	ks	95,000	1,67	158,65
43	K	220511002.S	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	5,000	6,80	34,00
44	M	383150002300.S	Zásuvkový modul 2xRJ45/s, Cat.6	ks	5,000	10,73	53,65

ROZPOČET

Stavba:

Obnova Budovy materskej školy Kličovo

Objekt:

A - energetické aktivity

Časť:

A8 - Obnoviteľné zdroje energie

Úroveň 3:

1 - Inštalácia fotovoltaických systémov za účelom výroby elektrickej energie pre vlastnú spotrebu budovy

Miesto:

Kličovo

Dátum:

14.03.2025

Objednávateľ:

Obec Dlhé Kličovo

Projektant:

Ing. Radovan

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ:

Nikola Pavúková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 820,90

D M

Práce a dodávky M

10 538,12

D 21-M

Elektromontáže

10 538,12

1	K	210501005.S	Prípravné práce pred zahájením montáže fotovoltaických systémov	kpl	22,000	9,60	211,20
2	K	210501050.S	Montáž konštrukcie pre kotvenie fotovoltaických panelov na šikmú strechu	kpl	22,000	29,16	641,52
3	M	346510004120.S	Fotovoltaická konštrukcia pre šikmé strechy - trapézový plech	kpl	22,000	32,33	711,26
4	K	210501103.S	Montáž a stringovanie fotovoltaického panelu veľkoformátového	ks	22,000	17,46	384,12
5	M	346510000120.S	Fotovoltaický modul pre pozemné inštalácie 144-cells halfcut, monokryštalický, 460 - 550 Wp HAGARD	ks	22,000	126,91	2 792,02
6	K	210501131.S	Montáž zariadení pre monitorovanie a odpinanie fotovoltaických panelov	ks	22,000	9,97	219,34
7	M	346510005170.S	Odpínač fotovoltaických panelov	ks	22,000	56,87	1 251,14
8	K	210501211.S	Montáž a zapojenie rozvádzača pre malý fotovoltaický zdroj	ks	1,000	43,73	43,73
9	M	346510002110.S	Fotovoltaický rozvádzač pre On-Grid malý fotovoltaický zdroj do výkonu 16A/3F, sieťová ochrana (U,F,T) AC IP65 pre 3F systém HAGARD	ks	1,000	961,86	961,86
10	K	210501231.S	Zhotovenie štruktúrovanej kabeláže rozvádzača pre malý fotovoltaický zdroj vrátane materiálu	súb.	2,000	73,18	146,36
11	K	210501263.S	Montáž fotovoltaického striedača trojfázového pre rezidenčné inštalácie	ks	1,000	73,09	73,09
12	M	346510000720.S	Fotovoltaický striedač pre rezidenčné inštalácie, 3-fázový do 3x16 A, do 10kW/15kWp, 3F HAGARD	ks	1,000	1 615,90	1 615,90
13	K	210501283.S	Zhotovenie štruktúrovanej kabeláže na strane fotovoltaického striedača trojfázového pre rezidenčné inštalácie HAGARD	súb.	1,000	218,99	218,99
14	M	A06146	Zvodič bleskových prúdov a prepätia pre fotovoltaické systémy, do 560 V DC, 25 kA (10/350), diaľková signalizácia, FLP-PV550 V/U S, 1x8xv 123x83x80 mm	ks	2,000	248,35	496,70
15	M	ISV10020-	Poistka pre FV 10x38, 20A, gPV, 1000V	ks	4,000	4,55	18,20
16	M	A03429	Zvodič bleskových prúdov a prepätia, vhodné pre 3-fázový systém TN-S, inštalácia na vstupe do budovy, 240 kA(8/20), 50 kA (10/350), FLP-12,5 V/4, 1x8xv 123x83x80 mm HAGARD	ks	1,000	210,16	210,16
17	M	346510000410	Sieťová ochrana pre malý / lokálny fotovoltaický zdroj U-f guard, GEEA HAGARD	ks	1,000	311,80	311,80
18	M	E00079229	Stykač inštalčný Ex9CH25 40 230V NOARK 102412	KS	1,000	25,34	25,34
19	M	358220064412	Istič LTE-25B-3, 25 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3 P, 6 kA	ks	1,000	18,84	18,84
20	M	OEZ-41939	Istič LTE-2B-3	ks	1,000	30,67	30,67
21	M	OEZ-41874	Istič LTE-2B-1	ks	1,000	7,68	7,68
22	M	341110011600.S	Vodič medený CY 16 mm2	m	60,000	2,47	148,20

D VRN

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

2 282,78

23	K	000700011.S	Dopravné náklady	eur	1,000	723,79	723,79
24	K	001000011.S	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	eur	10,000	33,41	334,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	001000034.S	Inžinierska činnosť - revízia a projekt skutočného vyhotovenia	eur	1,000	890,83	890,83
26	K	PM	Podružný materiál	%	5,000	66,81	334,06

ROZPOČET

Stavba:

Obnova Budovy materskej školy Klčovo

Objekt:

B - iné aktivity

Časť:

B1 - Aktivity realizované na budove

Úroveň 3:

1 - Obnova vonkajších povrchových úprav a otvorových konštrukcií bez zlepšenia tepelnoizolačných vlast..

Miesto:

Klčovo

Dátum:

14.03.2025

Objednávateľ:

Obec Dlhé Klčovo

Projektant:

Ing. Radoslav

Zhotoviteľ:

PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ:

Chomel
Nikola Pavúkova

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 911,52

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

26,19

1	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,275	18,67	5,13
2	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	11,000	0,56	6,16
3	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,275	15,56	4,28
4	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,750	1,79	4,92
5	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,111	51,32	5,70

D PSV

Práce a dodávky PSV

2 885,33

D 764

Konštrukcie klampiarske

2 885,33

6	K	764351820.S	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° r.š. 400 mm, -0,00390t	m	51,476	1,78	91,63
7	K	764352223.S	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 250 mm	m	51,476	34,74	1 788,28
8	K	764359212.S	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	4,000	37,63	150,52
9	K	764454232.S	Montáž kruhovej odbočky z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 150 mm	ks	8,000	7,61	60,88
10	M	553440038400.S	Odbočka zvodové pozinkovaná, priemer 100/100 mm	ks	8,000	16,81	134,48
11	K	764454253.S	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 100 mm	m	19,270	30,95	596,41
12	K	764454803.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	19,270	1,78	34,30
13	K	764456852.S	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	ks	8,000	1,78	14,24
14	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,145	100,63	14,59

ROZPOČET

Stavba: Obnova Budovy materskej školy Klčovo
 Objekt: B - iné aktivity
 Časť: B1 - Aktivity realizované na budove
 Uroveň 3:

2 - Vnútorne rozvody inžinierskych sietí okrem vykurovania a teplej vody

Miesto: Klčovo
 Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo
 Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Dátum: 14.03.2025
 Projektant: ing. Ľuboslav
 Spracovateľ: Nikola Pavúkova

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							11 903,56
D HSV Práce a dodávky HSV							9 282,61
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							112,08
1	K	310235241.S	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,0225 m2 v murive nadzákladného tehliami do 300 mm	ks	24,000	4,67	112,08
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							2 840,00
2	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty)	m	800,000	3,55	2 840,00
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							1 159,00
3	K	973031616.S	Vysekanie kapsy pre klátiky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	100,000	1,99	199,00
4	K	974082212.S	Vysekanie rýh pre vodiče v stene v š. do 50 mm, -0,00200t	m	800,000	1,20	960,00
D RZ Rozvádzače							5 171,53
5	M	OEZ-38315	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 16B-1N-030A	ks	18,000	80,35	1 446,30
6	M	OEZ-38314	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 10B-1N-030A	ks	8,000	77,78	622,24
7	M	OEZ-46400	Prúdový chránič LFE-40-4-030A	ks	3,000	63,61	190,83
8	M	OEZ-41932	Istič LTE-16B-3	ks	4,000	16,70	66,80
9	M	IL172312UK	Zápusťná skriňa kompletná 5x24	ks	1,000	491,36	491,36
10	M	A05094	Kombinovaný zvodíč bleskových prúdov a prepätia, vhodné pre 3-fázový systém TN-S, inštalácia na vstupe do budovy, 12,5 kA (10/350) T1+T2	ks	1,000	220,48	220,48
11	K	RZ1	Vyskladanie a osadenie rozvádzačov, ukončenie káblov v rozvádzačoch vrátane podružného materiálu	ks	1,000	2 115,73	2 115,73
12	M	1SFA184061R90 01	Hrúbikové tlačítko, central stop	ks	1,000	17,79	17,79
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							2 620,95
13	K	000700011.S	Dopravné náklady	eur	1,000	727,86	727,86
14	K	001000011.S	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	eur	20,000	33,41	668,20
15	K	001000034.S	Inžinierska činnosť - revízia a projekt skutočného vyhotovenia	eur	1,000	890,83	890,83
16	K	PM	Podružný materiál	%	5,000	66,81	334,06

ROZPOČET

Stavba: Obnova Budovy materskej školy Klčovo

Objekt: B - iné aktivity

Časť: B2 - ďalšie aktivity

Uroveň 3: 1 - Realizácia ďalších relevantných aktivít bez pozitívneho vplyvu na energetickú hospodárnosť budovy...

Miesto: Klčovo
Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo
Zhotoviteľ: PEHAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Dátum: 14.03.2025
Projektant: Ing. Radoslav Chmela
Spracovateľ: Nikola Pavúková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 14 495,53

D HSV Práce a dodávky HSV 7 534,48

D 1 Zemné práce 399,89

1	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	1,463	65,15	95,31
2	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	5,355	49,15	263,20
3	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnávaním dna v hornine 3	m3	1,463	13,90	20,34
4	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	1,463	14,38	21,04

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 3 442,05

5	K	311272512	Murovo nosné (m3) z tvárnic YTONG Univerzal hr. 300 mm P3-450 PDK, na MVC a maltu YTONG (300x249x599)	m3	10,274	308,00	3 164,39
6	K	317165226	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2500 mm	ks	1,000	277,66	277,66

D 4 Vodorovné konštrukcie 604,81

7	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	0,230	177,15	40,74
8	K	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	6,110	22,78	139,19
9	K	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	6,110	5,94	36,29
10	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,025	2 105,96	52,65
11	K	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	0,750	205,27	153,95
12	K	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,040	2 240,75	89,63
13	K	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	2,899	25,77	74,71
14	K	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	2,899	6,09	17,65

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 916,48

15	K	612465182	Vnútrošná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, VivaInterior, hr. 3 mm	m2	38,711	10,37	401,43
16	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	38,711	10,96	424,27
17	K	622465701	Priprava vonkajšieho podkladu PROFÍ Adhézný mostík +	m2	6,549	3,73	24,43
18	K	632452135.S	Cementový poter z betonárky, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 35 mm	m2	4,669	14,21	66,35

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 716,67

19	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	65,000	6,45	419,25
20	K	953953013.S	Montáž hniezdnej budky na budovy pre vtáctvo z XPS s 3 a viac komorami	ks	4,000	10,59	42,36
21	M	611970001130.S	Hniezdna budka BAT-MAN APUS6 XPS	ks	4,000	73,36	293,44
22	K	962032314.S	Búranie pilierov tehlových na akúkoľvek maltu, - 1,80000t	m3	2,366	54,75	129,54

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	973031325.S	Vysekánie kapsy z tehál plochy do 0,10 m2, hl. do 300 mm, -0,03100t	ks	16,000	11,71	187,36
24	K	976071111.S	Vybúranie kovových madiel a zábradií, -0,03700t	m	5,000	11,08	55,40
25	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,940	18,67	92,23
26	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	197,600	0,56	110,66
27	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,940	15,97	78,89
28	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	49,400	1,79	88,43
29	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	4,259	50,11	213,42
30	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,111	51,22	5,69
D 99 Presun hmôt HSV							454,58
31	K	998009101.S	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	0,125	46,84	5,86
32	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	21,047	21,32	448,72
D PSV Práce a dodávky PSV							5 188,05
D 2 Zakladanie							751,64
33	K	273321311.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	0,473	138,45	65,49
34	K	274271303	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	m3	0,846	238,84	202,06
35	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	3,547	136,48	484,09
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							78,02
36	K	711471051.S	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarom spoju	m2	3,150	6,05	19,06
37	M	263220000300.S	Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia základov proti zemnej vlhkosti, tlakovej vode, radónu Aikoplan 35034	m2	3,623	7,47	27,06
38	K	711491171.S	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	3,150	2,86	9,01
39	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2 Filtek	m2	3,623	1,59	5,76
40	K	711491172.S	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	3,150	3,46	10,90
41	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2 Filtek	m2	3,623	1,59	5,76
42	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,010	46,65	0,47
D 713 Izolácie tepelné							627,05
43	K	713111121.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	14,381	6,19	89,02
44	M	631440004600.S	Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky ISOVER UNI	m2	14,669	36,09	529,40
45	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,180	47,96	8,63
D 762 Konštrukcie tesárske							1 587,35
46	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemerného plochy 120 - 224 cm2	m	28,224	10,82	305,38
47	M	605120002900.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akosť I	m3	0,620	406,68	252,27
48	K	762341002.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na pero drážku	m2	20,555	6,84	140,60
49	M	607260000450.S	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	m2	22,611	20,88	472,12
50	K	762341251.S	Montáž kontralat pre sklon do 22°	m	69,600	2,29	159,38
51	M	605120000200.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akosť II	m3	0,459	328,93	150,98
52	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klnce, pásová oceľ, vruty	m3	1,079	41,03	44,27

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,874	71,34	62,35
D 763			Konštrukcie - drevostavby				428,25
54	K	763138202	Podhľad SDK Rigips R81 12,5 mm montovaný priamo, jednorovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	12,125	34,37	416,74
55	K	998763301.S	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,148	77,75	11,51
D 764			Konštrukcie klampiarske				576,92
56	K	764175401.S	Krytina trapezová pozink farebný, výška profilu 3 mm, sklon strechy do 30° Maslen	m2	20,620	27,52	567,46
57	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,094	100,63	9,46
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				6,43
58	K	767161120.S	Zábradlie, Nerezové	sub	1,000	6,43	6,43
D 771			Podlahy z dlaždíc				827,93
59	K	771275307.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	6,549	35,14	230,13
60	M	597740001000.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxx 300x300 mm, jednofarebné	m2	6,811	25,48	173,54
61	K	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	7,889	27,33	215,61
62	M	597740001600.S	Dlaždice keramické, lxxvxxr 297x297x8 mm, hutné glazované	m2	8,205	24,29	199,30
63	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,278	33,62	9,35
D 783			Nátery				2,89
64	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevoškodlivému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	0,570	5,07	2,89
D 784			Maľby				301,57
65	K	784410010.S	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m	ks	4,000	0,63	2,52
66	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3,80 m	m2	41,697	1,60	66,72
67	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	10,054	1,48	14,88
68	K	784418013.S	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	4,669	5,94	27,73
69	K	784430012.S	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad na schodisku výšky do 3,80 m	m2	41,697	4,55	189,72
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				1 773,00
70	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - demontáž prestrešenia vonkajšieho schodiska, napojenie + detail napojenia nového prístrešku	hod	60,000	29,55	1 773,00

Toto rozhodnutie je právoplatné
a vykonateľné dňom: 26.7.2023

Dňa: 20.7.2023

Podpis: [signature]



Obec Sečovská Polianka

Číslo: SP- 218/2478/2023 - Vo

Vranov n.T. 26.7.2023

Vec:

Obec Dlhé Klčovo, 094 13 Dlhé Klčovo

- Žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu: **Obnova budovy materskej školy Dlhé Klčovo na parcele č. 669 v k.ú. Dlhé Klčovo.**

STAVEBNÉ POVOLENIE

Obec Dlhé Klčovo, 094 13 Dlhé Klčovo ako stavebník, podal dňa 8.6.2023 žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu: **Obnova budovy materskej školy Dlhé Klčovo**, ktorá sa má uskutočniť na parcele č. 669 v k.ú. Dlhé Klčovo.

V zmysle nariadenia okresného úradu Prešov obec Sečovská Polianka uskutoční konanie a vydá rozhodnutie pre príslušnú stavbu.

Obec Sečovská Polianka ako stavebný úrad príslušný podľa § 119 ods. 2 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebného zákona) prerokoval v stavebnom konaní žiadosť stavebníka Obec Dlhé Klčovo na stavbu: **Obnova budovy materskej školy Dlhé Klčovo**, ktorá sa má uskutočniť na parcelách č. 669 v k.ú. Dlhé Klčovo.

Po preskúmaní žiadosti podľa § 61 a § 62 stavebného zákona a § 8 vyhl. MŽP č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona stavebný úrad rozhodol takto:

Stavebníkovi : Obec Dlhé Klčovo, 094 13 Dlhé Klčovo sa podľa § 66 stavebného zákona a § 10 vyhlášky MŽP č. 453/2000 Z.z.

p o v o ľ u j e

zrealizovať stavbu : **Obnova budovy materskej školy Dlhé Klčovo na parcele č. 669 v k.ú. Dlhé Klčovo** zapísané v liste vlastníctva č. 857 na meno : Obec Dlhé Klčovo v podiele 1/1.

Predmetom riešenia dokumentácie sú stavebné úpravy vedúce k dosiahnutiu úspor energií na budove materskej školy v Dlhom Klčovom.

Predmetom PD stavby je:

- zateplenie obvodových stien - minerálna vlna hr. 260 mm + omietka
- demontáž strešnej krytiny
- výmena nevyhovujúcich výplní otvorov vrátane osadenia vonkajších tieniacich prvkov
- zateplenie strechy - min. vlna hr. 200 mm + trapézový plech
- kazetový podhľad stropov
- demontáž a montáž parapetov
- osadenie 12 nových rekuperačných jednotiek
- rekonštrukcia vykurovania - tepelné čerpadlo + fotovoltaika
- výmena vykurovacích telies
- rekonštrukcia elektroinštalácie
- výmena osvetlenia
- zriadenie nového bleskozvodu
- zriadenie bezbariérového vstupu do budovy
- osadenie hniezdnych búdok pre vtáctvo

Objektová skladba:

SO 01 Vlastný objekt

zastavaná plocha	464,20 m ²
vykurovaný objem budovy	2154,78 m ³
úžitková plocha	308,92 m ²

Projekt stavby v jednotlivých častiach vypracovali projektanti:

- časť ASR - Ing. arch. Pavol Škombár, autorizovaný architekt, č. 1496 AA
- časť PEH - Ing. Alojz Haničín, ev. č. 259*1*2009
- časť PO - Ing. Patrik Čerpický, špecialista PO č. 24/2020
- časť statika - Ing. Daniel Antal, autor. Stav. Inžinier, 6953*13
- časť ELI - Ing. Ján Bezecný, autor. st. inž. č. 6983*14
- časť ZTI - Ing. Ervín Vasilišin, aut. st. inžinier č. 6755*14
- časť UK - Ing. Ervín Vasilišin, aut. st. inžinier č. 6755*14

Pre uskutočnenie stavby sa stanovujú tieto záväzné podmienky :

1. Stavba bude uskutočnená na budove Materskej školy v Dlhom Klčovom v stavebnom obvode parcely č. 669 v k. ú. Dlhé Klčovo podľa situácie osadenia stavby, ktorá bola odsúhlasená v stavebnom konaní dňa 26.7.2023 a tvorí prílohu tohoto stavebného povolenia pre stavebníka a stavebný úrad. Rekonštrukcia bude realizovaná na existujúcom objekte.

Odstupy stavby od susedných pozemkov:

- od pozemku parcely č. 674/1 je stavba vzdialená 0,20 m
- od pozemku parcely č. 667 je stavba vzdialená 11,00 m
- od miestnej komunikácie je stavba vzdialená 10,815 m

2. Stavba bude uskutočnená podľa projektu stavby, ktorý bol odsúhlasený v stavebnom konaní dňa 26.7.2023 a tvorí prílohu tohoto stavebného povolenia pre stavebníka a stavebný úrad. Prípadné zmeny stavby nesmú sa uskutočniť bez súhlasu príslušného stavebného úradu.

3. Spôsob realizácie stavby: Stavba bude uskutočnená dodávateľským spôsobom, dodávateľ bude vybraný vo výberovom konaní. V lehote do 15 dní po ukončení výberového konania na dodávateľa stavby, stavebník je povinný oznámiť príslušnému stavebnému úradu názov a adresu vybraného dodávateľa stavby a predložiť kópiu jeho oprávnenia na výkon stavebných a montážnych prác. Vybraný dodávateľ stavby je povinný zabezpečiť výkon činnosti stavbyvedúceho odborne spôsobilou osobou.

4. Prístup na stavenisko je po komunikácii na parcele č. 367/4 v k.ú. Dlhé Klčovo. Stavebník je povinný dbať na to aby pri výjazde zo staveniska nedochádzalo k znečisťovaniu mestskej komunikácie.

5. Pri uskutočňovaní stavby musia byť dodržané ustanovenia §§ 48 - 53 stavebného zákona, t. j. všeobecné technické požiadavky na uskutočňovanie stavieb a vyhl. č. 532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie.

6. Pred začatím stavby a pri realizácii prípojok na inž. siete je stavebník povinný na vlastné náklady zabezpečiť polohové a výškové vyznačenie podzemných vedení, prostredníctvom ich správcov a dbať na ich ochranu.

7. Napojenie stavby na inžinierske siete :

- zásobovanie vodou – jestvujúce,
- splašková kanalizácia – jestvujúca
- dažďová kanalizácia - jestvujúca
- NN elektrická prípojka - jestvujúca

8. Obvodný úrad životného prostredia vo Vranove n.T. , ŠSOH súhlasí s realizáciou stavby za podmienok:

- S odpadmi, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej stavby sa bude nakladať v zmysle platnej legislatívy v odpadovom hospodárstve
- Využitelné odpady budú prednostne zhodnotené pred zneškodnením v povolených zariadeniach na zhodnotenie odpadov činnosťou R1 až R12
- Nevyužitelné odpady budú zneškodnené v povolených zariadeniach činnosťou D1 až D12
- Pri stavebných odpadoch (uvedených v skupine 17 Katalógu odpadov, okrem nebezpečných odpadov a odpadu uvedeného pod katalógovým číslom 17 05 04)

zabezpečiť prípravu na opätovné použitie, recykláciu a zhodnotenie vo výške 70 % hmotnosti takeého odpadu

- Pred vznikom odpadov musí mať pôvodca odpadov uzatvorený zmluvný vzťah o fyzickom nakladaní s nimi uzatvorený minimálne v rozsahu určenom v § 2 vyhlášky MŽPSR č. 344/2022 Z.z. o stavebných odpadoch a odpadoch z demolácii (druh odpadov, s ktorými bude nasledujúci držiteľ fyzicky nakladať, spôsob nakladania u nasledujúceho držiteľa, plánovaný spôsob spracovania odpadov v prvom zariadení na spracovanie odpadov, ak nejde o spracovateľa odpadu, oprávnenie na nakladanie s odpadmi platné počas trvania zmluvného vzťahu)
- Pôvodca odpadov – investor bude viesť evidenciu o produkovaných odpadoch a do konca februára podá na tunajší úrad ohlásenie o vzniku odpadu a nakladanie s ním za predchádzajúci rok
- O odovzdaní odpadu nasledujúcemu držiteľovi odpadu musí mať pôvodca odpadov doklad (pôvodca odpadov môže dať odpad prepraviť na zhodnotenie, resp. zneškodnenie iba subjektu, ktorý má registráciu na príslušnom orgáne ŠS OH)
- S komunálnymi odpadmi, ktoré vzniknú pri realizácii predmetnej stavby s musí nakladať v zmysle VZN mesta a Vranov n.T.
- Pred kolaudačným konaním požiada investor tunajší úrad – úsek odpadového hospodárstva o vydanie vyjadrenie k dokumentácii pre kolaudačné konanie stavby, ktorá musí obsahovať doklady ako bolo naložené s odpadmi vzniknutými pri realizácii predmetnej stavby – faktúry, vážne listky, preukázateľný zmluvný vzťah o fyzickom nakladaní s odpadmi oprávnenou osobou a to ešte pre ich vznikom, protokoly, registráciu, stavebné povolenie, evidenčné listy a pod.

9. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru vo Vranove n.T. , s riešením protipožiarnej bezpečnosti súhlasí bez pripomienok.

10. Pri uskutočňovaní stavby sú stavebník a dodávateľ povinný dbať na dodržiavanie poriadku na stavebnom pozemku a v okolí stavby a dbať na to aby stavebnou činnosťou neboli obmedzované a poškodzované susedné nehnuteľnosti a prístupová komunikácia.

11. Pred realizáciou stavby je nevyhnutné vykonať búracie práce na existujúcej stavbe. Stavebník a zhotoviteľ sú povinní dodržať postup búracích prác spracovaný v technickej správe. Pri realizácii búracích prác je potrebné dbať na dodržiavanie bezpečnostných predpisov a dbať , aby pri búracích prácach nedochádzalo k znečisťovaniu príľahlých nehnuteľností a komunikácií.

Pred započatím búracích prác je stavebník povinný zabezpečiť poučenie pracovníkov a viesť písomný záznam v stavebnom denníku a tiež zabezpečiť odborný dozor nad realizáciou búracích prác. K začatiu búracích prác je potrebné pozvať projektanta. Náhrady za prípadné škody pri búracích prácach znáša stavebník.

12. V zmysle § 127 Obč. zákona vlastníci vecí sa musí zdržať všetkého, čím by nad mieru primeranú pomerom obťažoval iného alebo čím by vážne ohrozoval výkon jeho práv. Potrebu vstupu na susedný pozemok za účelom realizácie stavebných prác je stavebník pred začatím prác povinný prerokovať s vlastníckmi tohto pozemku a dohodnúť podmienky vstupu. Prípadné škody uhradiť v zmysle platných predpisov o náhrade škody.

13. Stavebník je povinný zabezpečiť stavenisko v zmysle § 43i odst. 3 a 5 stavebného zákona a zabezpečiť v zmysle nariadenia vlády č. 396/2006 minimálne bezpečnostné a zdravotné požiadavky na stavenisko a tiež zabezpečiť splnenie všetkých povinností, ktoré toto nariadenie ukladá.

14. Stavebník je povinný umožniť orgánom štátneho stavebného dohľadu a nimi povereným znalcom, ako aj pracovníkom štátnej stavebnej inšpekcie vstupovať na stavenisko a do

stavby, nazerať do jej dokumentácie a vytvárať tak podmienky pre spoľahlivý výkon štátneho stavebného dohľadu. Postup prác dodávateľ zapisuje do stavebného denníka stavby.

15. Pri uskutočňovaní stavby je potrebné dbať na dodržanie bezpečnostných predpisov, dbať na bezpečnosť strojov a technických zariadení a na bezpečnosť a zdravie osôb zdržujúcich sa na stavbe a v jej okolí.

16. Termín ukončenia stavby : 31.10.2025
Náklad stavby : 400.000,00 Eur

17. V zmysle zák.č 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch je stavebník povinný pri uskutočňovaní stavby použiť iba také stavebné výrobky, ktoré spĺňajú požiadavky z hľadiska ochrany zdravia, požiarnej bezpečnosti stavby, ochrany ŽP a pod., teda sú vhodné na použitie v stavbe. Ku kolaudácii stavby predložiť certifikáty zhody.

18. Po ukončení stavby je stavebník povinný podať návrh na jej kolaudáciu. K žiadosti o kolaudáciu stavby je potrebné mimo iných dokladov priložiť geometrický plán porealizačného zamerania stavby, porealizačné zameranie prípojok k stavbe a doklad o vytýčení stavby. Stavbu je možné začať až po právoplatnosti tohoto stavebného povolenia. V zmysle § 67 stav. zákona stavebné povolenie stráca platnosť, ak stavba nebude zahájená v lehote do 2 rokov, odo dňa právoplatnosti stavebného povolenia.

V rámci stavebného konania účastníci konania neuplatnili námietky k uskutočneniu stavby, preto v tomto rozhodnutí sa vylučuje časť, rozhodnutie o námietkach účastníkov konania.

Odôvodnenie:

Obec Dlhé Klčovo, 094 13 Dlhé Klčovo ako stavebník, podal dňa 8.6.2023 žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu: Obnova budovy materskej školy Dlhé Klčovo , ktorá sa má uskutočniť na parcele č. 669 v k.ú. Dlhé Klčovo.

V zmysle nariadenia okresného úradu Prešov obec Sečovská Polianka uskutoční konanie a vydá rozhodnutie pre príslušnú stavbu.

Stavebný úrad Sečovská Polianka v uskutočnenom stavebnom konaní preskúmal žiadosť o vydanie stavebného povolenie stavebníka z hľadísk uvedených v § 62 ods. 1 a 2 stavebného zákona a zistil, že umiestnením a uskutočnením stavby nebudú ohrozené verejné záujmy, ani neprimerane obmedzené, či ohrozené práva a oprávnené záujmy účastníkov konania.

Regionálny úrad verejného zdravotníctva dal k predmetnej stavbe kladné stanovisko dňa 17.7.2023 s číslom RUVZVT/OHDM/3405/3850/2023.

Dokumentácia stavby spĺňa požiadavky stanovené § 48 až 53 stavebného zákona a je v súlade s vyhl.č. 532/2002 Z.z. Stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili povoleniu stavby. Po podrobnom preskúmaní predloženej dokumentácie a dokladov a na základe výsledkov stavebného konania stavebný úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohoto rozhodnutia.

Poučenie:

Podľa § 54 zák.č.71/1967 Zb. o správnom konaní proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia obci Sečovská Polianka. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po využití riadnych opravných prostriedkov v správnom konaní..



Michal Urban
Michal Urban
starosta obce

doručí sa :

Obec Dlhé Klčovo, 094 13 Dlhé Klčovo

Daniel Ihnát, Dlhá 257, 094 13 Dlhé Klčovo

Helena Novosiadla , Dlhá 259/58, 094 13 Dlhé Klčovo

Ján Pšeničňák, Okružná 252, 094 13 Dlhé Klčovo

Lukáš Plavec, Budovateľská 365, Dlhé klčovo

Klaudia Polakovičová, Budovateľská 365, 094013 dlhé klčovo

Ing. arch. Pavol Škombár, Magnezitárska 2/A, 044 42 Košice

prílohy pre stavebníka: 1 x projekt stavby overený v stavebnom konaní

PRÍLOHA Č. 4 ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Obchodné meno, adresa navrhovaného subdodávateľa, IČO, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu : meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a kontakt	Predmet subdodávok	Podiel subdodávok v %

V Ľuboticiach, dňa 14.03.2025

zhotoviteľ
 Ing. Maroš Boľanovský
 podpredseda predstavenstva

objednávateľ
 Ľubica Zubková
 starostka obce



Harmonogram stavby "Obnova Budovy materskej školy Kličovo"

	Rok				
	2025				
	Kvartál Mesiac	Apr	Máj	Jún	Júl Aug
Obnova Budovy materskej školy Kličovo					
energetické aktivity					
Zateplenie					
Zateplenie tepelnej ochrany obvodových stien a stropu nad vonkajším prostredím					
Zateplenie tepelnej ochrany strešného pláňa					
Zateplenie tepelnej ochrany obvodových konštrukcií					
Vlhkosť					
Saniácia vlhkosti stien					
Adaptatívne opatrenia					
Instalácia termickej techniky alebo iných tieniacich prvkov za účelom zníženia spotreby energie...					
Vykurovanie					
Výmena/instalácia zdroja tepla					
Výmena/instalácia vykurovacieho systému					
Príprava teplej vody					
Výmena/instalácia zdroja teplej vody					
Vetranie a chladenie					
Instalácia alebo výmena systémov nízkeho vetrania so spätným získavaním tepla					
Osvetlenie					
Modernizácia systému umelého osvetlenia založená na instalácii nových svetiel vydávajúcich LED 1					
Ocenovateľné zdroje energie					
Instalácia fotovoltaických systémov za účelom výroby elektrickej energie pre vlastnú spotrebu budovy					
Iné aktivity					
Aktivity realizované na budove					
Obnova vonkajších povrchových úprav a otvorových konštrukcií bez znečistenia tepelnotechnických vlast...					
Vnútorné renovácie inžinierskych sietí okrem vykurovania a teplej vody					
Ďalšie aktivity					
Realizácia ďalších relevantných aktivít bez požiadavky vplyvu na energetickú hospodárnosť budovy...					



44 03 2025

V Dňom Kličovo, dňa

objednávatel

V E

28
In

Príloha č. 6 Čestné vyhlásenie k medzinárodným sankciám

ČESTNÉ VYHLÁSENIE

čl. 5k nariadenia Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v znení neskorších predpisov

Obchodné meno:	PEhAES, a.s.
sídlo/miesto podnikania:	Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
IČO:	00155764

Dolu podpísaný zástupca uchádzača, ktorý predložil ponuku v predmetnej súťaži na predmet zákazky „Obnova budovy Materskej školy“, vyhlásenej verejným obstarávateľom **Obec Dlhé Klčovo**

ČESTNE VYHLASUJEM

že v spoločnosti uchádzača, ktorú zastupujem, ktorá predložila ponuku v predmetnej súťaži a ktorá v prípade úspechu v predmetnej súťaži bude plniť predmet zákazky, nefiguruje ruská účasť, ktorá prekračuje limity stanovené v článku 5k nariadenia Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v znení neskorších predpisov.

Predovšetkým vyhlasujem, že:

- uchádzač, ktorého zastupujem (a žiaden z hospodárskych subjektov, ktoré sú členmi skupiny dodávateľov), nie je ruským štátnym príslušníkom ani fyzickou osobou s pobytom v Rusku alebo právnickou osobou, subjektom alebo orgánom usadeným v Rusku;
- uchádzač, ktorého zastupujem (a žiaden z hospodárskych subjektov, ktoré sú členmi skupiny dodávateľov), nie je právnickou osobou, subjektom alebo orgánom, ktorých vlastnícke práva priamo alebo nepriamo vlastní z viac ako 50 % subjekt uvedený v písmene a) vyššie;
- ani ja, ani uchádzač, ktorého zastupujem, nie sme fyzická alebo právnická osoba, subjekt alebo orgán, ktoré konajú v mene alebo na základe pokynov subjektu uvedeného v písmene a) alebo b) vyššie;
- uchádzač na preukázanie splnenia podmienok účasti nevyužíva finančné zdroje alebo technické a odborné kapacity subjektov, nemá subdodávateľov alebo dodávateľov, ktorí sú subjektami uvedenými v písmene a) až c) vyššie a ktorých účasť prevyšuje 10 % hodnoty zákazky.

V Ľuboticiach, dňa 14.03.2025

Ing. Maroš Boľanovský
podpredseda predstavenstva¹

¹ Doklad musí byť podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo členom štatutárneho orgánu alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v obchodných záväzkových vzťahoch.